



Alle 16 eux-elever der i sommer begyndte at læse til personvognsmekanikere på AutoTeknisk Center, går »Talentvejen« og lærer blandt andet om alternative driftsformer som el- og hybridbiler. Pressebillede

Mercantec laver særforløb for talenter

VIBORG: Mercantec i Viborg giver nu 45 elever på skolens erhvervsuddannelser endnu bedre rammer til at udvikle deres færdigheder gennem »Talentvejen«, hvor de får en studentereksamen og erhvervsuddannelse på samme tid som en del af et landsdækkende talent-samarbejde mellem erhvervsskoler, vidergående uddannelser og erhvervslivet.

En af de udvalgte er 17-årige Josefine Mathilde Maagaard, der går på eux-linjen som personvognsmekaniker på AutoTeknisk Center under Mercantec.

»Da jeg var lille, synes jeg altid det var sjovt at rode med Puch Maxi-knallerter med

min storebror. Men samtidig har jeg altid vidst, at jeg var boglig og skulle på gymnasiet. Så det er ret fedt, at jeg nu kan gøre begge dele samtidig på et højere niveau,« siger Josefine Mathilde Maagaard.

Kastes ud på dybt vand

Mercantecs undervisere har valgt de 45 talenter ved hjælp af et særligt screeningværktøj, der identificerer vilje, engagement, nysgerrighed, sociale kompetencer, innovation og overblik, som er de kompetencer programmet skal udvikle yderligere hos talent-eleverne.

Talenterne kommer fra alle dele af Mercantecs 41 erhvervsuddannelser og delta-



Josefine Mathilde Maagaard glæder sig over at få en boglig uddannelse oven i uddannelsen til mekaniker. Pressebillede

ger alle i særligt tilrettelagte uddannelsesforløb undervejs på skolen og i praktikken, fortæller Mercantecs talentkoordinator Henrik Graversen, der har været med til at håndplukke elever til projektet.

»Den undervisning eleverne modtager på skolen, er »læring uden overligger«, hvor de bliver kastet ud på dybt vand. De får selvfølgelig sparring undervejs, men lærer i høj grad også sig selv at tilgå og løse problemstillinger,« siger

Henrik Graversen.

Han fremhæver, at det brede samarbejde med erhvervslivet på »Talentvejen« giver arbejdet med talentudvikling en ekstra dimension, fordi eleverne der arbejder med konkrete, innovative projekter fra deres lærepladser under hele deres uddannelsesforløb.

Mercantec har arbejdet målrettet med talentudvikling siden 2006.

pcb

Viborg Shifts Folkeblad 19/12 2013